План за 6 одд
Историја 
Наставна содржина – Влијание на Римската Империја на Балканот(Повторување )

Распаѓање на Римската Империја (препиши го планот)
1. Причини за распаѓање( Незадоволството на војниците како резултат на долгогодишните војни,незадоволството на селаните , нападите од голем број племиња)
2. Напад од Хуните ,Вандалите ,Визиготите
3. Во 395г Римската држава се распаднала на Источно Римско Царство (Византија ) со центар во Константинопол и Западно Римско Царство со Центар во Рим
4. Во 476г. со нападот на германските племиња бил симнат од престолот последниот римски император Ромул Августул и таа година се смета за крај ан Западното Римско Царство
5. Во 313г. царот Константин го признал Христијанството како рамноправна религија со старата римска религија.


Одговори на следниве прашања

Заокружи го точниот одговор
1.Прва и најстара провинција на Балканот била Македонија 
                                         Т   Н
2.Последен македонски крал бил Александар Трети
                                          Т   Н
3.Освоените територии Римјаните ги претвориле во провинции
                                            Т  Н
Дополни
1.Најпознатиот пат кој поминувал низ Македонија се викал --------------------
2.Последната битка на македонската војска против римјаните се одиграла кај 
Местото ------------------------- во --------------------г.п.н.е.
3.Главна причина за распаѓање на Римската држава биле 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
4.Романизација претставува -----------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
5.Римската држава се поделила во --------------г. на -----------------------------------------со центар во градот ------------------------------------------------и ---------------------------------------------------------- со центар во градот ------------------------------------------------
6. Источното римско царство се нарекува ----------------------------------------------------
7. Кој го признал Христијанството за рамноправна религија ----------------------------
8.Кој започнал прв да го проповеда Христијанството во Македонија -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
9.Наброј неколку градби од римски период---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
10.Поврзи
Скупи                         Битола
Хераклеа                     Охрид
Лихнидос                    Скопје
